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Diplomatik bir çözüm istiyoruz karar İran’ın
İran nükleer programı konusunda yine geri 
adım atmadı. Batı ülkeleri İstanbul’daki 
görüşmelerden sonra topu Tahran’a attı 

Türkiye’nin evsahipliğinde İstanbul’da düzenlenen 
İran zirvesinden sonuç çıkmaması Batının İran’a 
karşı tutumunun sertleşebileceğinin işaretlerini 
verdi. İran’ın nükleer silah geliştirdiğini iddia eden 
P5+1 (ABD, İngiltere, Fransa, Çin, Rusya ve 
Almanya) ülkelerinin temsilcileri, Avrupa Birliği  
(AB) Dış İlişkiler Yüksek Temsilcisi Catherine 
Ashton’ın başkanlığında  cuma gününden beri 
Çırağan Sarayı’nda İran’ın nükleer müzakerecisi 
Said Celili ve kurmaylarıyla görüşüyordu. 
Ashton’un takas konusunda İran’dan elindeki 3 bin 
kilodan fazla düşük düzeydeki zenginleştirilmiş 
uranyumdan 2 bin 800 kilosuyla 40 kilo yüksek 
dereceli materyeli yurtdışına gönedrmesi 
yolundaki önerisiyle ilgili Celili’den istediği yanıtı 
alamadı. Toplantıdan yeni bir müzakere tarihi de 
çıkmadı. 
Catherine Ashton dün görüşmelerin 
tamamlanmasının ardından yaptığı açıklamada 
İran’ın yapıcı bir görüşme için hazır olmadığını 
ifade etti. Ashton, “İstanbul’a hızlı bir çözüme 
ulaşmak için pratik fikirlerle gelmiştik. Ama İran’ın işbirliğine hazır olmadığını 
gördük. İran’ın nükleer programının yalnızca barışçıl amaçlar için olduğunu 
kanıtlaması en önemli konudur” diye konuştu. Sorunu diplomatik yollarla çözmek 
istediklerini dile getiren AB Temsilcisi, “Çözüm kapısı halen açık, tercih İran’a 
kalmıştır. Artık İran’ın adımını bekleyeceğiz” dedi. 
 
‘Ortak mantık gerekiyor’ 
İran Milli Güvenlik Yüksek Kurulu Genel Sekreteri ve Nükleer Başmüzakerecisi 
Said Celili ise çok daha uzun ve sert bir açıklama yaptı. Müzakerelerin başarılı ve 
yapıcı olmasının ortak mantık ile hareket edilmesine bağlı olduğunun altını çizdi. 
Celili, “Ortak mantığın olmadığı yerde konuşmalar ilerlemez. İşbirliği için 
milletlerin haklarına saygı duymak gerekir. Barışçıl nükleer enerji tanınmış bir 
haktır. Bunu biz demiyoruz, NPT (Nükleer Silahların Yayılmasının Önlenmesi 
Antlaşması) diyor” diye konuştu.  
Hakları gözardı etmenin ortak mantıktan uzak olduğunu belirten Said Celili 
sözlerine şöyle devam etti: “Uluslararası toplumu tesislerimize kaç kere davet ettik. 
Avrupa’daki 200’den fazla nükleer tesis konusunda uluslararası toplum ne yapıyor? 
İsrail’e nükleer silahı kim vermiştir? Bu konuda hiç araştırma yapılmış mıdır?” 
 
İsrail göndermesi 
Nükleer silahsızlanma, nükleer silahların yayılmasını önlemek ve barışcıl nükleer 
enerji konusunda her zaman işbirliğine açık olduklarını dile getiren Celili, “Bugün 
maalesef bazı ülkeler başka bir ülkenin barışçıl nükleer programı için güvenlik 
önlemleri alma hakkını kendilerinde görüyorlar. Bir milletin önünü kesmek için 
bilim insanlarımıza saldırı düzenleniyor, virüslerle saldıralım diyorlar. İran’ın bütün 
nükleer faaliyetleri UAEK denetimindedir. Bunlar ne hakla bunları yapıyorlar?” diye 
konuştu. Celili İran’a yaptırım uygulayanların İsrail konusunda pasif kaldığını 
söyledi.  
 
Üçüncü deneme 
İran, Batılı güçlerle 2009 yılında yaptığı ilk takas anlaşmasından vazgeçince geçen 
yıl Türkiye ve Brezilya devreye girmişti. İran, Türkiye ve Brezilya ile imzaladığı 
Tahran mutabakatında düşük düzeyde zenginleştirdiği 1200 kilogram uranyumu 
Türkiye’ye göndermeyi ve karşılığında Batılı ülkelerden enerji ve tıp alanında 
kullanacağı 120 kilogram yakıt almayı kabul etmişti. Ancak bu anlaşma da ABD 
tarafından kabul edilmemiş, hemen arkasından BM Güvenlik Konseyi İran’a karşı 
yeni yaptırımları onaylayınca ilişkiler iyice gerginleşmişti. İran ve P5+1 ülkelerinin 
görüşmeleri Aralık ayında Cenevre’de yeniden başlamış ancak sonuç alınamamıştı. 

  

KARDEŞİM DAVUTOĞLU DA MANTIKTAN YANA- Başmüzakereci Celili 
“değerli kardeşim” diye hitap ettiği Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu’nun da İran 
gibi ortak mantıktan yana olduğunu söyledi. 
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Ashton’a sansür 
İran’da gazeteler AB Dış İlişkiler Yüksek Temsilcisi Catherine Ashton’un 
dekoltesini photoshop’la sansürleyerek kullandı. 
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